<sup>1</sup> 21, 1. a. cf. Lc 10, 1.17

igitur causa est minores quidem, sicut praedixi, [Hv 325]  
 Aeonas per apostolos ostendi, meliores autem, ex quibus 4  
 20 et hi facti sunt, non iam praefigurari? Et XII autem  
 apostoli si propter hoc electi sunt ut per eos numerus XII  
 Aeonum significetur, et LXX in typum Aeonum LXX  
 electi esse debuerunt: non iam triginta numero Aeonas, 8  
 24 sed LXXX et duo factos dicant. Qui enim secundum  
 typum eorum qui in Pleromate sunt Aeonum electionem  
 facit apostolorum numquam aliorum quidem faceret,  
 aliorum uero non faceret, sed per omnes apostolos  
 28 temptasset seruare imaginem et ostendere typum eorum 12  
 qui sunt in Pleromate Aeonum.

21, 2. Sed nec de Paulo quidem tacendum est, sed  
 exigendum ab his in cuius Aeonis typum Apostolus nobis  
 32 traditus est, nisi forte in Saluatoris compositi eorum, 16  
 qui et ex omnium collatione substitit, quem et Omnia  
 nuncupant eo quod sit ex omnibus, de quo et Hesiodus  
 poeta splendide significauit, Pandoram<sup>a</sup>, id est Omnium  
 36 munus, nominans eum, ob hoc quod ex omnibus opti-  
 mum munus in eo sit collatum. In quibus ratio haec 20  
 est: Hermes — sicut graeco sermone exprimitur —  
 αἰμυλλίους τε λόγους καὶ ἐπίκλοπον ἦθος ἐς αὐτοὺς κάτθετο

21, 18 iuniores ε *Feu.* (min-ε<sup>ms</sup>) || praedixi *edd.*: -xit *codd.* ε  
 || 19 aeones *edd.* || 20 et XII (duodecim Aε *edd.*) autem CV AQε  
*edd.*: et si XII S (*de more suo autem om.* S) || 21 si ε<sup>34</sup> *edd.* (*de S*  
*uide in lin. praec.*): om. *codd.* ε<sup>30-33</sup> || elati Q<sup>ao</sup> || duodecim V Aε  
*edd.* || 22 et: sed A || septuaginta ε *edd.* || 22-23 LXX — debuerunt  
 om. CV || 23 xxx V S || numeros AQε || 24 LXXX et duo C Q:  
 LXX et duo A LXXX et duos S octoginta et duo ε octoginta  
 et duos *edd.* LXXXII V || dicent C<sup>a</sup> (-cant C<sup>ao</sup>) || 26 fecit S ||  
 numquam: non S || 28 tentasset ε *edd.* || 29 aeonum] + xxxiiii  
*cum titulo iam rescripto supra 19, 120 (praeter uar. neque... neque;*  
*fuerit) CV de cap. et iii. xxiiii in ε u. supra 19, 120 || 30*  
*neque ε *edd.* || est om. S || 32 traditus] + nobis expunct. Q ||*  
*est om. Q<sup>ao</sup> || 33 qui et ex: quiete ex V qui et Sε || collatio*  
 AQε collatione *Feu.* || subsistit C ε *edd.* subsistat S || 34

inférieurs, comme nous l'avons dit, ont-ils été indiqués  
 par les apôtres, alors que les Éons supérieurs, dont les  
 autres sont issus, n'ont été figurés par rien? Et si les  
 douze apôtres ont été choisis pour signifier le nombre  
 des douze Éons, les soixante-dix disciples ont dû être  
 choisis eux aussi pour figurer soixante-dix Éons:  
 en ce cas, qu'ils ne parlent plus de trente, mais de  
 quatre-vingt-deux Éons. Car quelqu'un qui aurait  
 choisi ses apôtres pour figurer les Éons du Plérôme  
 n'aurait jamais choisi les uns et exclu les autres:  
 c'est par le moyen de tous les apôtres qu'il se serait  
 appliqué à présenter une image et une figure des Éons  
 du Plérôme.

21, 2. Nous ne pouvons non plus passer Paul sous  
 silence, mais nous devons leur demander de quel Éon  
 il nous a été enseigné que l'Apôtre est la figure. Peut-être  
 est-ce du Sauveur, produit de leur composition, formé  
 de l'apport de tous les Éons, et qu'ils appellent « Tout »  
 parce qu'il provient de tous. C'est lui que le poète  
 Hésiode a clairement désigné, en lui donnant le nom  
 de « Pandore<sup>a</sup> », parce qu'un don excellent, issu de tous  
 les Éons, a été rassemblé en lui<sup>1</sup>. Et c'est bien à propos  
 des hérétiques qu'a été dite cette parole: « Hermès

nuncupat Qε (-pant ε<sup>ms</sup>) || sit om. S || hesiodus ε *edd.*: esiodus  
 CV S esyodus A exiodus Q || 35 splendidae C || 36 omni-  
 bus: hoc Q || 37 collatum (conl- C) C Sε *Feu.*: collocatum V  
 AQ *edd. a Gra.* || haec Sε: hoc CV AQ || est om. A<sup>ao</sup> || 38 ermes V  
 || 39 ΑΙΜΟΥ ΑΙΟΥΤΕ ΛΟΓΟΥ ΚΑΙ ΕΠΥΚΑΩΠΙΟΝ  
 ΗΝΘΩCεΥC ΑΙΤΟΙC ΚΑΤΕΘΕΤΟ C aimoyaiou cte aosouc  
 kalem kaonon nocic autouc kateo eto V aimoy acoyc te aotoyc  
 kalenikaoton heoce icay toyc kateoeto A Aimoy Aioyc Teao  
 TOYC KAI ENIK AO TION H. ΘΟCΕΙC ΑΥΤΟΥC ΚΑΤΕ-  
 ΟΕΤΟ Q uacal S recte scr. graece ε A<sup>3ms</sup> (om. [ε 2<sup>a</sup> lin. in ε]  
 κάτθετο A<sup>3</sup>)

21, 2. a. cf. HÉSIODE, Travaux, 81

- 40 — ut hoc ipsum latino sermone dicamus : *fraudentiae* (Hv 325)  
*siue seductionis uerba et subinuolantes mores indidit*  
*eorum sensibus*<sup>b</sup> —, ad seducendum stultos hominum, 24  
 ut credant figmentis eorum. Mater enim, hoc est Leto,  
 44 occulte commouit eos — unde et Leto nuncupata est  
 secundum graeci sermonis significantiam, eo quod  
 occulte homines commoueret —, nesciente | Demiurgo, Hv 326  
 enuntiare profunda et inenarrabilia mysteria prurien-  
 48 tibus aures. Et non solum per Hesiodum hoc operata  
 est Mater eorum mysterium dici, sed et in Pindari lyricis,  
 sapienter ualde, ut celet Demiurgo, in Pelope, cuius 4  
 caro in partes a patre diuisa est, et ab omnibus diis  
 52 collecta et adlata et compacta Pandoran hoc modo  
 significauit : ex qua et isti compuncti, eadem secundum  
 eos dicentes, eiusdem generis et spiritus sunt cum illis. 8

22, 1. Quia autem et tricenus numerus eorum  
 omnium excidit secundum eos, aliquando quidem paucis,  
 aliquando autem plurimis Aeonibus statim in Pleromate  
 4 inuentis, ostendimus. Non ergo xxx Aeonis sunt,  
 neque ob hoc Saluator xxx annorum existens uenit 12  
 ad baptismum ut ostenderet tacitos Aeonis eorum xxx :  
 alioquin ipsum primum erunt discernentes et eiicientes  
 8 de Pleromate omnium.